
 

 

All’ Autorità di ges�one PON 

a mezzo piataforma SIF 

Amministrazione Trasparente 

Al sito web – sezione PON 

All’Albo – Agli A� 

 

OGGETTO: DETERMINA RINUNCIA PROGETTO PON FESR AVVISO 50636 del 
27/12/2021 “Laboratori sostenibili e innova�vi per le scuole del secondo ciclo” 

Codice 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-102 –  

CUP: D39J22000220006 –  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica” finalizzato alla realizzazione di spazi e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica che intende 
promuovere la realizzazione di ambienti laboratoriali per la transizione 
ecologica, in particolare della filiera agroalimentare, nelle scuole del 
secondo ciclo delle regioni del Mezzogiorno; 

VISTA  la candidatura presentata dal nostro Istituto; 
VISTA  la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI 0035909 del 
  24/05/2022;  
VISTO  il provvedimento del DS prot. n. 3086/IV-2 del 30/05/2022 di assunzione 

in bilancio del progetto; 
VISTA  la comunicazione del DSGA prot. n. 1393 del 20/03/2023, con cui lo stesso 

relaziona sulle operazioni relative all’attività negoziale espletata e in particolare 
relativamente alla trattativa diretta su MEPA n. 3315045 del 30/11/2022 con la ditta 





Campustore S.r.l., per la quale il file di stipula del 30/11/2022, (termine ultimo per 
l’impegno delle risorse giuridicamente vincolanti) è stato caricato solo in data 
28/02/2023 e passata dallo stato in esame a stipulata, conseguentemente la ditta in data 
6/3/2023 confermava l’ordine con data 28/02/2023, data successiva al termine ultimo 
per le obbligazioni giuridicamente vincolanti  (30/11/2022); 

VISTI  i ticket di assistenza aperti con Autorità di Gestione n. 288664 del 27/02/2023; n. 
288666 del 27/02/2023; n. 289948 del 8/3/2023; n. 290020 del 8/3/2023; n. 290378 
del 10/3/2023; n. 290463 del 13/3/2023; n. 290734 del 14/3/2023 

PRESO ATTO che non è pervenuta risposta ai ticket sopra esposti; 
CONSIDERATA la proposta del DSGA contenuta nella nota sopra richiamata “stante alla 

complessità della progettazione e al valore economico della gara di formulare la 
revoca dell’affidamento diretto avvenuto tramite Trattativa diretta n. 3315045 del 
30/11/2022”; 

VISTA  la determina di revoca della trattativa diretta prot. n. 1405 del 20/03/2023; 
CONSTATATA l’impossibilità di rispettare i tempi previsti e di soddisfare quanto stabilito in fase 

di autorizzazione del progetto e da successive note di proroga; 
 
tutto ciò visto e rilevato, costituente parte integrante del presente Provvedimento 

 
DETERMINA 

 
la rinuncia di Questa Istituzione Scolastica, alla realizzazione del Progetto FESR 
Avviso n.50636 del 27/12/2021 - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo - Codice autorizzazione 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-102 
- CUP: D39J22000220006 per le motivazioni esposte. 

La presente Determina, da trasmettere all’Autorità di Gestione PON tramite 
caricamento sulla relativa Piattaforma Telematica SIF 2020, sarà soggetto agli 
adempimenti di informazione e pubblicizzazione  attraverso il Sito dell’Istituzione 
Scolastica - Albo online. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Antonella Luisa La Pietra 

 Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 


	DETERMINA
	La presente Determina, da trasmettere all’Autorità di Gestione PON tramite caricamento sulla relativa Piattaforma Telematica SIF 2020, sarà soggetto agli adempimenti di informazione e pubblicizzazione  attraverso il Sito dell’Istituzione Scolastica - ...

		2023-03-21T09:05:59+0100
	ANTONELLA LUISA LA PIETRA




